
СОВЕТ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28 мая 2025 года №27

р.п. Болыперечье

О формировании конкурсной комиссии по проведению 
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Большереченского района

В соответствии с пунктами 4, 8 Порядка проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы муниципального округа 
Большереченский район Омской области, утвержденного решением Совета 
Большереченского района Омской области от 25 апреля 2025 года № 8, 
законом Омской области от 3 декабря 2024 года № 2774-03 
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Большереченского 
муниципального района Омской области, путем их объединения 
с наделением вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа», Совет Большереченского района Омской области 
РЕШИЛ:

1. Сформировать конкурсную комиссию по проведению конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы Большереченского района в составе 
12 человек.

2. Направить Губернатору Омской области, Председателю 
Правительства Омской области ходатайство о назначении половины членов 
конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Большереченского района.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского района», 
разместить на официальном сайте Большереченского района Омской 
области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

В.И. Шрейдер
Председатель Совета Болыпер 
района Омской области


